PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
ITANHÉM-BAHIA

Praça Castro Alves, 59 – 1° Andar – Centro – CEP:45970-000 – CNPJ:16.229.221/0001-76 – Telefax:(73)3295-2014

INDICAÇÃO de Nº 10/2024:

Excelentíssimos Senhores Membros da Mesa Diretora desta Câmara Municipal. Excelentíssimos Colegas
Vereadores

SASDELLI WELBER RESENDE E SANTOS, vereador pelo PSDB, vem mui respeitosamente solicitar do
Plenário desta Casa que, após aprovada seja remetida cópia ao Senhor Prefeito, da INDICAÇÃO que
passa a expor:

 - Que o Executivo Municipal providencie:

- RECOLHIMENTO DE LIXO NO PERÍODO NOTURNO NO MUNICÍPIO DE ITANHÉM, ESTADO DA
BAHIA.

Nestes Termos;
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2024.

___________________________________________
SASDELLI WELBER RESENDE E SANTOS

Vereador - PSDB

JUSTIFICATIVA:

Senhores Vereadores;

Essa minha solicitação proporcionaria a coleta de lixo no período noturno, além de proporcionar ao gari

um melhor desempenho de suas atividades, pois estará livre do calor excessivo durante o dia, além do

fato de que os nossos munícipes poderão se programar melhor para dispor o lixo em horário que estarão

em casa e não precisarão deixá-lo na rua, durante boa parte do dia, quando fica sujeito à ação dos animais

que espalham o lixo pela rua trazendo transtornos aos moradores.

Conto com o apoio dos colegas na aprovação desta INDICAÇÃO e do Prefeito Municipal na posterior

execução.